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Podlaskie Centrum Produktu Lokalnego, działając w konsultacji z Krzysztofem Kamińskim - doradcą podatkowym -
dokonało przeglądu przepisów podatkowych. Wszystko, co chciałeś wiedzieć o podatkach, lecz bałeś się zapytać.

Mamy przyjemność przekazać zbiór zaktualizowanych informacji o opodatkowaniu produktu lokalnego - zwłaszcza w
kontekście istotnych dla nas zmian w ustawie o VAT, które miały miejsce w listopadzie 2019 r., przy czym część z tych zmian
wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2020 r. Dodatkową inspiracją były dla nas rozliczne spotkania oraz telefony od
producentów. Odpowiadając na Państwa oczekiwania przygotowaliśmy również duży tekst, w którym omówiliśmy
szczegółowo jak wystawiać faktury za sprzedaż produktów (nie tylko) rolnych. Wyjaśniamy co dokładnie powinny zawierać
dokumenty sprzedaży, kto komu i w jakich sytuacjach je wystawia - a nawet przygotowaliśmy wzory szablonów faktur do
wykorzystania (w różnych wariantach).

Przy okazji dokonaliśmy wielu drobniejszych poprawek i uzupełnień w różnych miejscach "Regulacji dla producentów", w tym
zwłaszcza rozwinęliśmy informacje dotyczące sprzedaży bezpośredniej, dostaw bezpośrednich oraz rolniczego handlu
detalicznego. Zapraszamy do korzystania. Nie wahajcie się Państwo podzielić z nami swymi refleksjami i uwagami. Jesteśmy
też otwarci na sugestie dotyczące dalszego rozwoju serwisu. Jeśli nurtują was jakieś wątpliwości lub któryś z tekstów uznacie
za niezrozumiały, prosimy aby się z nami kontaktować. Jednocześnie prosimy o wyrozumiałość, gdyż nie jest sprawą prostą
złożyć w całość szereg różnych ustaw i rozporządzeń, wychodząc jednocześnie poza suche zacytowanie określonych
przepisów. W naszych tekstach staraliśmy się użyć zrozumiałej mowy, a dodatkowo posiłkujemy się życiowymi przykładami.
W naszych tekstach znajdziecie Państwo szereg odnośników. Nagromadzenie linków być może zrazu nie pomaga zrozumieć
zagadnienia, lecz mieliśmy intencję, aby prowadzić Państwa przez różnorodne wymogi, które nieraz się na siebie nakładają z
różnych regulacji, a o niektórych producent może po prostu nie wiedzieć.

Kto powinien zapoznać się z tekstami? Nasze dokumenty dotyczą rolników, pszczelarzy, osób prowadzących lub planujących
rolniczy handel detaliczny, dostawy bezpośrednie, sprzedaż bezpośrednią, właścicieli kwater agroturystycznych oraz osób
zainteresowanych prowadzeniem działalności okazjonalnej. W zasadzie skorzysta z nich każdy, kto nie zatrudnia księgowych
(chociaż i księgowi mogą w nich znaleźć coś dla siebie). Tekst o dokumentowaniu sprzedaży może być przydatny również dla
przedsiębiorców, np. restauratorów, którzy chcieliby się rozliczać bezpośrednio z rolnikiem, a nie wiedzą jak to zrobić.

Dziękujemy za zaangażowanie i pomoc w przygotowaniu materiału Panu Krzysztofowi Kamińskiemu, wieloletniemu doradcy
podatkowemu, którego wielu z Państwa może pamiętać z różnych spotkań i konferencji organizowanych m. in. przez Urząd
Marszałkowski Województwa Podlaskiego oraz Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Szepietowie.

Zapraszamy do lektury.

Zaktualizowane zakładki (podatkowe):

Podatek dochodowy od osób fizycznych [link do odpowiedniej zakładki]  (/cms/page/podatek-dochodowy-p.38.html)

Produktopedia podatkowa już tu jest! Ważne
zmiany

https://pcpl.podlaskie.eu/
https://pcpl.podlaskie.eu/cms/page/podatek-dochodowy-p.38.html


Podatek VAT [link do odpowiedniej zakładki] (/cms/page/podatek-od-towarow-i-uslug-vat-p.39.html)

Kasy fiskalne [link do odpowiedniej zakładki] (/cms/page/kasy-fiskalne-p.40.html)

Dokumentowanie sprzedaży [link do odpowiedniej zakładki]  (/cms/page/dokumentowanie-p.73.html)
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